Datum
Onderwerp
Behandeld door
Ons kenmerk
Uw kenmerk

Bijlagen

10lid 2 sub e

15 maart 2021
Besluit Wob-verzoe KEIEEEEE
720-8145/ D21-9787

aiagae10 lid 2 sub e

Op 14 november 2020 heeft u een verzoek op grond van de Wet openbaarheid van bestuur (Wob) ingediend,
waarin u vraagt om informatie over geschikte gebieden voor Konik paarden uit de Oostvaardersplassen.

Bij brief van 16 november 2020 is de ontvangst van uw brief bevestigd.

Per brief d.d. 15 december 2020 heeft mevrouw [IEEPENEde beslissing op uw Wob-verzoek op grond van
het bepaalde in artikel 6 lid 2 van de Wob met vier weken verdaagd, omdat met het verzamelen van de door
u gevraagde informatie meer tijd is gemoeid.

Uw Wob-verzoek

Het tijdstip van indiening van uw verzoek is bepalend voor de reikwijdte van uw verzoek. Een Wob-verzoek
kan nooit betrekking hebben op na dat verzoek vervaardigde documenten.* Dit betekent dat documenten
vervaardigd na 14 november 2020, niet zijn meegenomen bij de behandeling van uw Wob-verzoek.

U vraagt in uw Wob-verzoek om informatie over geschikte gebieden voor Konik paarden uit de
Oostvaardersplassen. Naast dat u vraagt om documenten stelt u tevens een aantal vragen. De Wob bedoeld is
om bestaande informatie openbaar te maken. Als er geen documenten zijn waarin de antwoorden op uw
vragen staan, dan treft u ook geen antwoorden op uw vragen aan. Los van de Wob kunt u uw vragen altijd
stellen aan info@staatsbosbeheer.nl.

- Welke gebieden zijn benaderd en onderzocht op geschiktheid?

- Wanneer dit onderzoek heeft plaatsgevonden?

- Welke criteria zijn gehanteerd?

- Waarom Konik paarden van de Oostvaardersplassen, slechts naar die gebieden kunnen, waar ze in
natuurlijke processen gaan functioneren en juist alleen in deze gebieden?

*ECLI:NL:RVS:2015:623
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- Waarom particulieren / stichtingen / en andere organisaties deze Konik paarden niet kunnen
overnemen, terwijl Staatsbosbeheer de paarden wel naar Noord Spanje(Burgos) heeft laten
vervoeren, waar ook sprake was van een Stichting?

Resultaten onderzoek

Ik heb uitgebreid onderzoek uitgevoerd of Staatsbosbeheer beschikt over de documenten waarop uw
informatieverzoek betrekking heeft. Ik heb hiervoor het (digitaal) archief, de systemen en de betrokken
collega’s geraadpleegd.

Ik heb 14 documenten aangetroffen.

Overwegingen

De documenten die betrekking hebben op uw verzoek, bevatten persoonsgegevens. Verstrekking van
persoonsgegevens blijft op grond van artikel 10, lid 2 aanhef en sub e Wob achterwege wanneer het belang
daarvan niet opweegt tegen het belang van de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer. In de
documenten staan namen, telefoonnummers en email-adressen. Van openbaarmaking van
persoonsgegevens zoals namen, handtekeningen, telefoonnummers en e-mailadressen wordt in lijn met
vaste rechtspraak in beginsel afgezien.? Namen van personen die uit hoofde van hun functie in openbaarheid
treden, worden wel openbaar gemaakt.

Besluit

De door u gevraagde zaken vallen onder de reikwijdte van de Wob. Ik heb besloten tegemoet te komen aan
uw verzoek en de documenten (deels) openbaar te maken. In de bijlagen bij dit besluit treft u 14 documenten
aan . Voor de overzichtelijkheid heb ik een overzicht gemaakt en de bijlagen genummerd. De nummers op de
bijlagen corresponderen met de nummers op het overzicht van de bijlagen.

Ik heb de in de bijgevoegde stukken vermelde persoonsgegevens (deels) onleesbaar gemaakt. Voor de
motivering verwijs ik u naar de overwegingen. Per onleesbaar gemaakt onderdeel is zichtbaar op welke
grond de informatie niet openbaar wordt gemaakt. Informatie die niet onder de reikwijdte van uw verzoek
valt, maar wel in de documenten is opgenomen, maak ik niet openbaar.? Deze passages zijn onleesbaar
gemaakt.

Rechtsmiddelen

Indien u het met dit besluit niet eens bent, kunt u binnen zes weken na verzending van dit besluit schriftelijk
bezwaar maken. Ook een andere belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken. Het bezwaarschrift
kan worden gezonden aan de Directeur Staatsbosbeheer, Postbus 2, 3800 AA Amersfoort. U wordt verzocht
een afschrift van dit besluit bij het bezwaarschrift te voegen.

2 ECLI:NL:RVS:2018:321
3 ECLI:NL:RVS:2018:1356
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Een bezwaarschrift moet zijn ondertekend en bevat tenminste :
e Naam en adres van indiener;
e Dagtekening;
e  Omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;
¢ Degronden waarop het bezwaar rust.

Het niet voldoen aan deze eisen kan leiden tot niet-ontvankelijkheid van het bezwaarschrift.

Een afschrift van dit besluit zend ik aan belanghebbenden.

Als u nog vragen hebt dan kunt u contact opnemen met RUIIEX: via of

PTG staatsbosbeheer.nl.

Met vriendelijke groet,
de directeur Staatsbosbeheer, namens deze,

10 lid 2 sub e

drs. B.A. Revis
directeur Terreinbeheer & Ontwikkeling
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Doc.nr. | Doc.naam Datum Document (deels)
verstrekt?
1 E-mail conversatie herplaatsing Koniks 20-10-2020 Ja
2 E-mail conversatie herplaatsing Koniks 20-10-2020 Ja
3 E-mail conversatie herplaatsing Koniks 20-10-2020 Ja
4 E-mail conversatie herplaatsing Koniks 20-10-2020 Ja
5 E-mail conversatie herplaatsing Koniks 21-10-2020 Ja
6 E-mail conversatie herplaatsing Koniks 21-10-2020 Ja
7 E-mail conversatie herplaatsing Koniks 22-10-2020 Ja
8 LinkedIn conversatie herplaatsing Koniks onbekend Ja
9 E-mail conversatie herplaatsing Koniks 20-10-2020 Ja
10 E-mail conversatie herplaatsing Koniks 21-10-2020 Ja
11 E-mail conversatie herplaatsing Koniks 21-10-2020 Ja
12 E-mail conversatie herplaatsing Koniks 21-10-2020 Ja
13 E-mail conversatie herplaatsing Koniks 20-10-2020 Ja
14 E-mail conversatie herplaatsing Koniks 20-10-2020 Ja




1.

Van: Neutel, Wout

Verzonden: zaterdag 21 november 2020 18:52
Aan: “00d 2e

Onderwerp: FW: Koniks OVP

Urgentie: Hoog

Van: Neutel, Wout [IEEEFE® staatsbosbeheer.nl]
Verzonden: dinsdag 20 oktober 2020 16:41

Aan:

Onderwerp: Koniks OVP

Urgentie: Hoog

Dag DIEEE

Bij de vermindering van het aantal Konikpaarden in de OVP is opgenomen dat de uit te nemen paarden naar de
slacht gaan tenzij de paarden naar een ander natuurgebied kunnen. Nu hebben we dat de afgelopen jaren
uitgebreid onderzocht en we denken dat de mogelijkheden tot bijplaatsen bij andere beheerders wel uitgeput is.
Mocht er toch ergens ruimte zijn dan hoor ik dat graag. Mocht dat niet zo zijn zouden we erg geholpen zijn met
een snelle bevestiging. Graag bereid eea zo nodig toe te lichten,

Groet,

Wout Neutel
Hoofd Staatsbosbeheer Flevoland

Verzonden vanaf mijn Samsung Galaxy-smartphone.
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10lid 2 e

Van:

Verzonden: woensdag 21 oktober 2020 08:06
Aan:
CC: Neutel, Wout

Onderwerp: FW: Koniks OVP

Urgentie: Hoog

10lid 2 e

Zie hieronder de oproep van Wout Neutel (prov. Hoofd Flevoland);
Hebben wij plek in Brabant?

Graag een snel antwoord.

Dank je
Gr. I

Van: Namens Neutel, Wout
Verzonden: dinsdag 20 oktober 2020 17:09

Aan: Snoo, Nick de ; Both, Jelka ; Kiestra, Jesler ; Hummelen, Bert ; Snel, Arjan ; Tienkamp, Riena ; Adel - Aartsen, Sandra
den ; I ; Rijdt, Peter van de

CC: Revis, Boudewijn

Onderwerp: Koniks OVP

Urgentie: Hoog

Dag collega’s,

Bij de vermindering van het aantal Konikpaarden in de OVP is opgenomen dat de uit te nemen paarden naar de
slacht gaan tenzij de paarden naar een ander natuurgebied kunnen. Nu hebben we dat de afgelopen jaren
uitgebreid onderzocht en we denken dat de mogelijkheden tot bijplaatsen bij andere beheerders wel uitgeput is.
Mocht er toch ergens ruimte zijn dan hoor ik dat graag. Mocht dat niet zo zijn zouden we erg geholpen zijn met
een snelle bevestiging. Graag bereid een en ander zo nodig toe te lichten,

Met hartelijke groet,

Wout Neutel


LinteloM
Schrijfmachine
2.


3.

Van: 10lid2 e

Verzonden: dinsdag 20 oktober 2020 17:09
Aan: Neutel, Wout

Onderwerp: FW: Koniks OVP

Urgentie: Hoog

Verzonden, zie hieronder.

Met vriendelijke groet,

101id 2 e

Staatsbosbeheer Flevoland

Groenewoudseweg 7 | 3896 LS Zeewolde

M

E IEEE@staatsbosbeheer.nl | www.staatsbosbeheer.nl
Aanwezig op maandag t/m donderdag

Deze mail is identiek aan mail van 20 oktober 2020 17:09 uit document 2
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Van: Neutel, Wout
Verzonden: zaterdag 21 november 2020 18:56

Aan: 10lid 2 e

Onderwerp: FW: Koniks OVP

Urgentie: Hoog

Buiten reikwijdte verzoek

Van: Neutel, Wout

Verzonden: dinsdag 20 oktober 2020 16:44
Aan:

Onderwerp: FW: Koniks OVP

Urgentie: Hoog

Hoi MIEEE zie jij kans deze mail die ik naar de directeur van de 12 Landschappen stuurde om te bouwen naar
alle PH's en namens mij te versturen? Het is belangrijk én urgent. Alvast mijn dank. Groet, Wout

Verzonden vanaf mijn Samsung Galaxy-smartphone.

mail identiek aan mail van 20 oktober 2020 16:41 uit document 1.

Verzonden vanaf mijn Samsung Galaxy-smartphone.
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Van: Neutel, Wout

Verzonden: zaterdag 21 november 2020 18:54
Aan:

Onderwerp: FW: Koniks OVP

Van: Neutel, Wout
Verzonden: woensdag 21 oktober 2020 18:04
Aan:

cc:
Onderwerp: RE: Koniks OVP

Heel erg bedankt voor de snelle actie en reactie!!

Groet, Wout Neutel

Verzonden vanaf mijn Samsung Galaxy-smartphone.

-------- Oorspronkelijk bericht --------

Van: IIIIEIEIEGEGEITEEEEEE O st2atsbosbeheer.nl>
Datum: 21-10-20 13:29 (GMT+01:00)

Aan: "Neutel, Wout" IEIEEXM «)staatsbosbeheer.nl>

Ce: I IEEXEE ) staatsbosbeheer.nl>, 10lid 2 e a)staatsbosbeheer.nl>,
N )staatsbosbeheer.nl>

Onderwerp: FW: Koniks OVP

Hoi Wout,

Vanuit Brabant had je al separaat van NO en ZO Brabant reactie gehad dat we helaas geen plek hebben. Ook West
Brabant heeft geen plek (zie onderstaande mail).
Helaas kunnen we je vanuit Brabant je niet helpen.

Met vriendelijke groet.

101lid 2 e

Staatsbosbeheer Noord-Brabant
Hart van Brabantlaan 16| 5038 JL Tilburg
Postbus 330 | 5000 AH Tilburg

M
E sloR[{s B’ &= @ staatsbosbeheer.nl | www.staatsbosbeheer.nl

1
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@staatsbosbeheer | K3 facebook.com/staatsbosbeheer | B staatsbosbeheer1 | [@ staatsbosbeheer

Magische momenten: Het zit in onze natuur.
Kijk op http://bit.ly/VjXti3

staatsbosbeheer

Van:
Verzonden: woensdag 21 oktober 2020 12:32

Aan: TP ¢ staatsbosbeheer.nl>
Onderwerp: RE: Koniks OVP

Hallo

Helaas. Ook in West hebben wij geen plek voor deze paarden.

Hartelijke groet,

mail identiek aan mail van 21 oktober 2020 08:06 uit document nr. 2
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10lid2e
Van: 10lid 2 e

Verzonden: zaterdag 21 november 2020 18:52
Aan:

Onderwerp: FW: Koniks OVP

Urgentie: Hoog

Van: Neutel, Wout

Verzonden: woensdag 21 oktober 2020 01:26
Aan:

Onderwerp: FW: Koniks OVP

Urgentie: Hoog

Ha ik had 2 mailadressen van jou, de eerste werkte niet, dus nu deze geprobeerd. Zou fijn zijn als je mij
kunt berichten nav onderstaande mail.
Groet, Wout

Verzonden vanaf mijn Samsung Galaxy-smartphone.

mail identiek aan mail van 20 oktober 2020 16:41 uit document 1.

Verzonden vanaf mijn Samsung Galaxy-smartphone.
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Van: Neutel, Wout

Verzonden: zaterdag 21 november 2020 19:02
Aan: 10lid2e

Onderwerp: FW: Noniks

Van: IO P © |2 ndschappen.nl]

Verzonden: donderdag 22 oktober 2020 10:53
Aan: Neutel, Wout
Onderwerp: Noniks

Dag Wout,

Ik heb nu van de meeste provinciale Landschappen een reactie mogen ontvangen: maar niemand heeft ruimte voor je
Koniks, helaas.

Sterkte ermee,

10lid2e

I
Landschappen c) NL
Postbus 31 ¢ 3730 AA De Bilt

Bunnikseweg 27 ¢ 3732 HV De Bilt
IEEERE @ andschappen.nl
www.landschappen.nl
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¢« 10lid 2 e

* ‘Mobiel + 1 m geleden’

RAEEE Wout Neutel - 16:13
Beste il zouden wij even contact

kunnen hebben? In verband met de
vermindering van het aantal Koniks in
de OVP zou ik graag een bevestiging
hebben dat er (ook) bij jullie geen vraag
naar Koniks bij het beheer van jullie

gebieden is. Ik heb geen 06 van jou,
het mijne is m Alvast dank!

Groet, Wout.

10lid2e 10 “d 2 sl 16:36

Dabk Wout, ik doe en check.

10 lid 2 e |EAEeE

Beste Wout, daar ben ik al weer. De
vraag die je stelt hebben we niet
zo lang geleden ook gehad. Toen
was er geen geschikte locatie bij
Natuurmonumenten. Navraag leert
me dat daar geen verandering in is
gekomen. Mocht je nog behoefte
hebben aan nader contact, mijn

nummer is R ls X

Succes en groet! Rk

-+ Schrijf een bericht... G
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9.

Van: Both, Jelka

Verzonden: dinsdag 20 oktober 2020 17:25
Aan: Neutel, Wout

Onderwerp: RE: Koniks OVP

Bij ons niet aan de orde Wout.
Sterkte met de commotie.

Groet Jelka

mail identiek aan mail van 20 oktober 2020 17:09 uit document 2
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Van: 10lid2 e

Verzonden: woensdag 21 oktober 2020 09:59
Aan: Neutel, Wout

cc: 10lid2 e
Onderwerp: RE: Koniks OVP

Dag Wout,

Helaas kunnen we je op korte termijn niet helpen in BE Zuidoost-Brabant. De gebieden die geschikt zijn voor
paardenbegrazing zijn reeds gevuld met ijslanders en shetlanders.

Heel veel succes en hopelijk blijft de maatschappelijke onrust beperkt.

Met vriendelijke groet,

Staatsbosbeheer

Noord-Brabant

M

E MR @staatsbosbeheer.nl
Aanwezig op maandag t/m donderdag

Hart van Brabantlaan 16 | 5038 JL Tilburg
Postbus 330 | 5000 AH Tilburg

noeEe

mail identiek aan mail van 21 oktober 2020 08:06 uit document 2.
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Van:

Verzonden: woensdag 21 oktober 2020 10:27

Aan:
CC: Neutel, Wout

Onderwerp: RE: Koniks OVP

Helaas,

ook in noordoost Brabant is geen plaats voor de konis.

Groet,

10lid2e

Staatsbosbeheer

Slabroekseweg 5 (tomtom 0ss) 5388 PX Nistelrode
i _ioid2e WAV

IR (@ staatsbosbeheer.nl

aanwezig: ma, di, wo, do

afwezig: vr

mail identiek aan mail van 21 oktober 2020 08:06 uit document 2.

mail identiek aan mail van 20 oktober 2020 17:09 uit document 2.
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Van: Snoo, Nick de

Verzonden: woensdag 21 oktober 2020 07:37
Aan: Neutel, Wout

cc:

Onderwerp: RE: Koniks OVP

Helaas wout, geen ruimte

Met vriendelijke groet,

Nick de Snoo
Hoofd Staatsbosbeheer Zuid-Holland
Il 10ld2e |

mall identiek aan mail van 20 oktober 2020 17:09 uit document 2.
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13.

Van: Kiestra, Jesler

Verzonden: dinsdag 20 oktober 2020 20:31
Aan: Neutel, Wout

Onderwerp: RE: Koniks OVP

hoi, heb vraag uitgezet bij teamleiders maar vrees dat we deze keer ook geen uitkomst kunnen bieden. Ik ben
trouwens wel paar keer gevraagd of er toch geen drachtige beesten naar slacht gaan?
er is oproep om te protesteren maar dat weet je vast al

sterkte, Jesler

Verzonden vanaf mijn Samsung Galaxy-smartphone.

mail identiek aan mail van 20 oktober 2020 17:09 uit document 2.
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Van: Rijdt, Peter van de
Verzonden: dinsdag 20 oktober 2020 19:49
Aan: Neutel, Wout

Onderwerp: RE: Koniks OVP

Dag Wout,

Ik begrijp de situatie.
Echter ik kan je vanuit Limburg niet helpen.
Groet Peter

Verzonden vanaf mijn Samsung Galaxy-smartphone.

mail identiek aan mail van 20 oktober 2020 17:09 uit document 2.
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